ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*
ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ

РЕШЕНИЕ
   27 октября 2023 года                                                                            № 110/1-5

Об итогах республиканского конкурса по вопросам избирательного права

и избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями младше 18 лет на территории муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан

о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан № 19/3-7 от 19 апреля 2023 года

«О проведении республиканских конкурсов по вопросам избирательного права

и избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями», заслушав сообщение Конкурсной комиссии по итогам

конкурса, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан, решила:

1. По итогам республиканского конкурса по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими

возможностями младше 18 лет на территории муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан присудить:

первое место с вручением диплома и сувенира – Сафину Ильсуру

Венеровичу; второе место с вручением диплома и сувенира –  Зиятдинову

Артему Азатовичу; третье место с вручением диплома и сувенира –

Миниярову Булату Равиловичу.

2.  Разместить  настоящее решение на официальном сайте общественно –

политической газеты «Асылыкуль», «Балкантау»; официальном сайте

администрации муниципального района Давлекановский район Республики

Башкортостан и стенде территориальной избирательной комиссии.

3. Снять с контроля решение территориальной избирательной комиссии

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

от 20 сентября 2023 года № 107/3- 5 «О проведении республиканского конкурса

по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди граждан

с ограниченными физическими возможностями младше 18 лет на территории

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Давлекановский район Республики Башкортостан  Зарбееву Э. Р.

Председатель                                                                                      В. А. Шаров

Секретарь                                                                                            Э. Р. Зарбеева